
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 인프라 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 22,509,773 22,313,792 195,981

국            537,652 534,690 2,962

균            430,000 430,000 0

기            715,034 721,156 △6,122

분             42,405 85,940 △43,535

도          4,680,017 4,012,848 667,169

군         16,104,665 16,529,158 △424,493

문화예술 인프라 구축(문화및관광/문화예술) 6,412,961 6,572,919 △159,958

국              5,000 5,000 0

기              4,700 4,700 0

분             42,405 85,940 △43,535

도            100,650 90,650 10,000

군          6,260,206 6,386,629 △126,423

문화향유 기회 확대 6,259,961 6,419,919 △159,958

국              5,000 5,000 0

기              4,700 4,700 0

분             42,405 85,940 △43,535

도            100,650 90,650 10,000

군          6,107,206 6,233,629 △126,423

문화수준 향상 367,700 367,700 0

분             38,605 82,140 △43,535

군            329,095 285,560 43,535

307 민간이전 308,000 308,000 0

분             38,605 82,140 △43,535

군            269,395 225,860 43,535

02 민간경상보조 278,000 278,000 0

  ○분권교부세사업               123,000            123,000                0

    ―문화학교운영지원                26,000             26,000                0  26,000,000원*1식

분              5,100 25,100 △20,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 인프라 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             20,900 900 20,000

    ―지방문화원 사업활동비 및 유지비                57,000             57,000                0  57,000,000원*1식

분             11,814 35,349 △23,535

군             45,186 21,651 23,535

문화예술행사 지원 162,420 172,420 △10,000

307 민간이전 157,500 167,500 △10,000

02 민간경상보조 15,000 25,000 △10,000

  ○예술단 초청공연                     0             10,000         △10,000  0원

문화행사 및 충효사상 고취 164,000 424,000 △260,000

도             95,500 85,500 10,000

군             68,500 338,500 △270,000

307 민간이전 164,000 424,000 △260,000

도             95,500 85,500 10,000

군             68,500 338,500 △270,000

04 민간행사보조 111,000 371,000 △260,000

  ○도비보조사업             △240,000             20,000        △260,000

    ―일두 정여창선생 탄신기념 제향[성립전예산편성]                30,000             20,000           10,000  30,000,000원

도             20,000 10,000 10,000

군             10,000 10,000 0

    ―우수문화 축제                65,000            335,000        △270,000

      ㆍ물레방아축제 행사                65,000            335,000        △270,000  65,000,000원

도             35,000 35,000 0

군             30,000 300,000 △270,000

문화예술 기반조성 5,482,061 5,372,019 110,042

401 시설비및부대비 5,482,061 5,372,019 110,042

01 시설비 4,600,042 4,490,000 110,042

  ○고대 정경운 역사공원조성 부지매입               109,728                  0          109,728  36,000원*3,048㎡
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 인프라 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○등기수수료                    14                  0               14

  ○평가수수료                   300                  0              300

  14,000원*1필지

  150,000원*2개소

문화유산 보전정비(문화및관광/문화재) 2,978,804 3,018,703 △39,899

국            532,652 529,690 2,962

도            617,564 660,425 △42,861

군          1,828,588 1,828,588 0

문화재 시설 복원 · 정비 2,111,682 2,154,543 △42,861

국            455,500 455,500 0

도            582,564 625,425 △42,861

군          1,073,618 1,073,618 0

도지정문화재관리 791,757 834,618 △42,861

도            503,039 545,900 △42,861

군            288,718 288,718 0

401 시설비및부대비 791,757 834,618 △42,861

도            503,039 545,900 △42,861

군            288,718 288,718 0

01 시설비 787,139 830,000 △42,861

  ○도비보조사업               763,139            806,000         △42,861

    ―도지정문화재보수(개평 하동정씨 고가외 5개소)               705,139            748,000         △42,861  705,139,000원

도            462,039 504,900 △42,861

군            243,100 243,100 0

문화유적지(전통가옥) 보수정비 7,152 4,190 2,962

국              7,152 4,190 2,962

전통가옥 경상보수비 지원 7,152 4,190 2,962

국              7,152 4,190 2,962

401 시설비및부대비 2,962 0 2,962

국              2,962 0 2,962
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보전정비(문화및관광/문화재)
단위: 문화유적지(전통가옥) 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,962 0 2,962

  ○국비보조사업                 2,962                  0            2,962

    ―전통가옥 경상보수사업[성립전예산편성]                 2,962                  0            2,962  2,962,000원

국              2,962 0 2,962

관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광) 7,568,765 7,557,767 10,998

균            100,000 100,000 0

기            609,688 603,480 6,208

도          3,207,700 3,208,420 △720

군          3,651,377 3,645,867 5,510

관광홍보 마케팅 1,134,449 1,121,451 12,998

기             23,688 24,480 △792

도              9,000 9,720 △720

군          1,101,761 1,087,251 14,510

관광 해설사 운영 58,068 59,580 △1,512

기             23,688 24,480 △792

도              9,000 9,720 △720

군             25,380 25,380 0

101 인건비 56,700 58,212 △1,512

기             22,680 23,472 △792

도              8,640 9,360 △720

군             25,380 25,380 0

10 기간제근로자등보수 56,700 58,212 △1,512

  ○기금사업                56,700             58,212          △1,512

    ―문화관광해설사 외국어 능력배양                     0              1,512          △1,512  0원

기                  0 792 △792

도                  0 720 △720

관광홍보 및 행사운영 1,076,381 1,061,871 14,510

201 일반운영비 343,240 335,881 7,359
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부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 193,559 186,200 7,359

  ○연암물레방아공원 주차장 변상금                 7,359                  0            7,359  7,359,000원

307 민간이전 592,000 598,000 △6,000

04 민간행사보조 67,000 73,000 △6,000

  ○문화관광 팸투어                 2,000              8,000          △6,000  2,000,000원

308 자치단체등이전 98,401 85,250 13,151

05 자치단체간부담금 98,401 85,250 13,151

  ○지리산권 자치단체 조합설립 분담금                98,401             85,250           13,151  98,401,000원*1식

관광자원 개발 6,434,316 6,436,316 △2,000

균            100,000 100,000 0

기            586,000 579,000 7,000

도          3,198,700 3,198,700 0

군          2,549,616 2,558,616 △9,000

상림주변지역 관광개발사업 589,120 605,120 △16,000

206 재료비 35,520 51,520 △16,000

01 재료비 35,520 51,520 △16,000

  ○관상어 방류를 통한 상림볼거리조성                 3,520             19,520         △16,000

    ―관상어                 3,520             14,520         △11,000

    ―어류관련 비품                     0              5,000          △5,000

  3,520,000원

  0원

09년 주요관광지 시설물(보조) 172,000 158,000 14,000

기             86,000 79,000 7,000

도             23,700 23,700 0

군             62,300 55,300 7,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

기              7,000 0 7,000

군              7,000 0 7,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)
단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 14,000 0 14,000

  ○기금사업                14,000                  0           14,000

    ―다국어 관광안내지도 제작                14,000                  0           14,000  14,000,000원

기              7,000 0 7,000

군              7,000 0 7,000

체육을 통한 건강한 군민(문화및관광/체육) 5,265,474 4,882,134 383,340

균            330,000 330,000 0

기             87,896 100,976 △13,080

도            718,593 18,593 700,000

군          4,128,985 4,432,565 △303,580

체육 활성화 지원 770,974 847,134 △76,160

기             87,896 100,976 △13,080

도             18,593 18,593 0

군            664,485 727,565 △63,080

체육대회 및 행사지원 569,500 619,500 △50,000

307 민간이전 569,500 619,500 △50,000

04 민간행사보조 551,500 601,500 △50,000

  ○군민체육대회지원                10,000             60,000         △50,000  10,000,000원

어르신 체육활동지원 33,136 41,856 △8,720

기             16,568 20,928 △4,360

군             16,568 20,928 △4,360

307 민간이전 33,136 41,856 △8,720

기             16,568 20,928 △4,360

군             16,568 20,928 △4,360

02 민간경상보조 33,136 41,856 △8,720

  ○기금사업                33,136             41,856          △8,720

    ―어르신체육활동지원                33,136             41,856          △8,720  33,136,000원
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부서: 문화관광과
정책: 체육을 통한 건강한 군민(문화및관광/체육)
단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             16,568 20,928 △4,360

군             16,568 20,928 △4,360

전일제 생활체육지도자 지원 108,128 125,568 △17,440

기             54,064 62,784 △8,720

군             54,064 62,784 △8,720

307 민간이전 108,128 125,568 △17,440

기             54,064 62,784 △8,720

군             54,064 62,784 △8,720

02 민간경상보조 108,128 125,568 △17,440

  ○기금사업               108,128            125,568         △17,440

    ―전일제 생활체육지도자 지원               108,128            125,568         △17,440  108,128,000원

기             54,064 62,784 △8,720

군             54,064 62,784 △8,720

체육시설 운영 115,089 95,589 19,500

체육시설 운영관리 93,494 73,994 19,500

201 일반운영비 78,484 58,984 19,500

02 공공운영비 71,124 51,624 19,500

  ○공공요금 및 제세                53,884             37,384           16,500

    ―체육시설 정기 소방안전검사료                 2,400              1,200            1,200

    ―체육시설 전기요금(종합운동장외 6개소)                10,764              6,264            4,500

    ―체육시설 상수도요금                15,600              4,800           10,800

  ○체육시설 정화조분뇨수거료                 8,000              5,000            3,000

  1,200,000원*2개소

  10,764,000원

  15,600,000원

  8,000,000원

체육시설 정비 4,379,411 3,939,411 440,000

균            330,000 330,000 0

도            700,000 0 700,000

군          3,349,411 3,609,411 △260,000

체육시설 확충 및 정비 2,177,652 2,437,652 △260,000
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부서: 문화관광과
정책: 체육을 통한 건강한 군민(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,877,652 2,137,652 △260,000

01 시설비 1,872,639 2,132,639 △260,000

  ○지곡면 체육공원 부지매입               140,000            400,000        △260,000  140,000,000원*1식

체육시설확충및정비(도비) 700,000 0 700,000

도            700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

도            700,000 0 700,000

01 시설비 695,590 0 695,590

  ○도비보조사업               695,590                  0          695,590

    ―휴천면생활체육공원조성사업(재정건의사업)               695,590                  0          695,590  695,590,000원*1식

도            695,590 0 695,590

03 시설부대비 4,410 0 4,410

  ○도비보조사업                 4,410                  0            4,410

    ―휴천면생활체육공원조성사업(재정건의사업)                 4,410                  0            4,410  700,000,000원*0.63%

도              4,410 0 4,410

청소년 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 118,443 116,943 1,500

기             12,750 12,000 750

도             26,010 25,260 750

군             79,683 79,683 0

청소년 상담실 운영 88,513 87,013 1,500

기             12,750 12,000 750

도             26,010 25,260 750

군             49,753 49,753 0

청소년 동반자 프로그램 운영 26,700 25,200 1,500

기             11,250 10,500 750

도             11,250 10,500 750

군              4,200 4,200 0
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부서: 문화관광과
정책: 청소년 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 상담실 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 23,900 22,400 1,500

기             11,250 10,500 750

도             11,250 10,500 750

군              1,400 1,400 0

10 기간제근로자등보수 23,900 22,400 1,500

  ○기금사업                22,500             21,000            1,500

    ―청소년 동반자 프로그램운영[성립전예산편성]                22,500             21,000            1,500  22,500,000원

기             11,250 10,500 750

도             11,250 10,500 750

- 9 -


